resoluti Soula in ite, de pafit, q. i. articul. 2. vide eum, & Joannem Gratianum in leg. 403. & Avendarium 2. p. c. 10. prætor. in fine, & latè Farinac. q. 307. ex n. 6. & 8. & Thom. Sanchez in consil. morib. l. 3. capite nunc, sub. 19.

Ad numerum 16. ibi: Et breviter, & resoluti dico, &c.

Injuriam inferens quod possit petere cautio- nes de non offendendo ab injurianti, etiam si culpa sua orta fuerit iniunctio, & quod etiam Index ex officio possit hoc præcipere, & cau- tione esse debet pro se, & consanguineis, amicis, & familiaribus, ut hic refolviunt, docent latè Menoch de arbitriis, c. 139. & duob. seq. Bernardus Diaz regula 510. ubi Salzedo plures ampliations congesisti, Plaza in pittores celit. c. 7. m. 1. Aviles in c. 6. prætor. n. 8. Barbola in col- lect. denuntiam, ubi quod citatio, & cause cog- nitionis requiriunt, & latissime omnino videndum Farinacius quast. 107. per totum, ubi omnes diffi- cultates fulsisimè prosequitur ad saturatorem; & num. 7. refert plures tenentes quod quis ca- vere non tenetur nisi pro filiis, aut eis quos in potestate habet, aut pro illis tantum de fa- milia quibus prohibere potest, ne delinquant, & sic pro se subditis, & non pro aliis; Molina de iustitia, c. 4. discept. 4. num. 12. ubi decla- rat, se intelligere dictam resolutionem, ut tunc procedat quando timeretur quod illi consanguinei, ipsius offensi intuisci, dannum inferent; li- verò timeretur quod aliquis consanguineus inde offendens pro se dannum inferre vellet, runc ab eo cautio petenda est & non ab eo qui injuriam accepit, à quo ille alius non pender in eo damno inferendoeos vide, Cevallos 9. 34. & Bobadil- lam in pol. l. 2. c. p. 13. n. 43. & 44. & latius Fa- rinac. in dicta 9. 107. ex n. 3 apud quos tractatum invenies an Index possit cogere partes ad pacem & concordiam; quod utique poterit facere pot punitionem, ut constat ex Bobadil. & Farin. & aliis ab eis relat. & Thoma Sanchez l. 6. consil. cap. 1. n. 25. vide etiam Basil Pontium de mar- lib. 12. c. 20. ubi quod valer pactum ne injurias possit perpetuò ingredi civitatem; de quo etiam alia suprà. c. 3. n. 55.

Ad numerum 17. ibi: Sed in eo resoluti dico, &c.

Cauionem juratorum sufficiere, si non pos- sit fidejussiones invenire, ut hic refolviunt, docent Menoch. c. 15. de arbitriis Aviles in c. 6. præ- torum, verbo Pobres, ex n. 6. Gratian. in regul. 454. Guttier. in l. nemo potest n. 294. Ceval. quast 846. in fine, & melius quast. 66. ubi tandem torum hoc Judicis arbitrio relinquunt, Molina de iu- ria, tom. 4. discept. 4. l. 12. & latissime ut solet Farin. d. 9. 107. ex n. 36. usque ad 44. quem omnino videas, & quod omnia com- mitunt, & committere possunt: ita Odoff. in rub. C. de criminis stellionatus, & ibi communiter alii Doctor. & casus, & exempli in quibus quis committit istud crimen stellionatus, sunt sequen- tes. Primus est, quando quod rem suam aliqui obligavit, vel hypothecavit, & postea scienter non certiorando de tali obligacione, vel hypotheca, sed eam dolose, & cum calliditate diffi- mulando alteri obliquit; textus est formalis, & expressus in l. ff. de criminis stellionatus, & ibi communiter Doctor text. in l. 1. C. sed. it. quod tamen limita, & intelligi, quando specialiter rem obligavit, vel hypothecavit prædicti duobus: fecit vero si generaliter obligavit utique bona sua, ut communiter hinc solet, quia tunc non inci-